Ordensprocurators Raymund von Fronsac. Derselbe schrieb nur ein

oder zwei Jahre nach der Veröffentlichung der in Frage stehenden Extra-

vagante, und zwar an der päpstlichen Curie selbst in Avignon, wie folgt

:

'VIII capitulo ponitur alia lictera eiusdem domini nostri pape, per

quam dampnat et cassat statum et sectam Angeli et Liberati eorumque

complicum fratricellorum et omnium Bizochorum seu Beghinorum, qui

in partibus Italie, in comitatu Provincie, Narbonensi et Tholosano seu

aliis civitatibus aut diocesibus congregationes aut conventiculas facere,

habitum novum assumere, superiores sibi eligere, aliquos ad suam sectam

recipere, publice mendicare temeritate dampnabili presumpserunt ; et in-

cipit : Sancta romana.' 1

Ich glaube, diese Stelle bedarf keiner Erklärung. Die 'fratricelli'

sind nach ihr die Anhänger (complices) Angelo's und Liberato's; der

'status fratricellorum' sind Angelo , Liberato und deren Anhänger.

i S. diese Zeitschr. in, 32.
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Diese Bezeichnung wendet der Ordensprocurator allenthalben 1 auf diese

Gruppe an.

Eine Bekräftigung der Auffassung Raymunds findet sich in der

nur wenige Jahre später geschriebenen 'historia tribulationum'. In ihr

schreibt Angelo, von denselben Vorgängen des ersten Pontificatsjahres

Johanns sprechend 2
:

'Interea fratres (die Brüder der Communität) peticiones suas de-

derunt pontifici, infinitas diffamaciones et imposiciones continentes et

paucas valde veritates vel nullas pie et recte propositas contra perso-

nam fr. Ubertini et contra fratres de Tuscia et contra fratres conven-

tuum Narbone et Biterensis et contra fr. Franciscum Sancxii et fr.

Guilelmum de sancto Amancio et contra fratres penitencie, quos peginos

vocant, et contra fr. Liberatum et fr. Angelum et socios. Et abhorruit

summus pontifex gravia mala et facinora et hereses, que fratres de

prefatis omnibus scribebant et presertim de fraticellis et beginis. Et
volens fratrum peticionibus tanquam piis et iustis in parte satisfacere

ac eorum preces admittere, primo de fraticellis exaudivit eos et verbo

et scripto eorum statum cassavit et anullivit.'
3

Es werden hier drei Abtheilungen unterschieden: die Spiritualen,

die Fraticellen und die Beghinen - Tertiarier. Im zweiten Theil der

Stelle wird für den Ausdruck Angelo, Liberato und deren Gefährten'

die Bezeichnung 'fraticelli' eingesetzt und dann mit Beibehaltung dieses

Ausdrucks in genauer Uebereinstimmung mit Raymund die Unterdrückung